Prefe/turacN~.~~!.C.!!!!i!e Catiguá ~~\ftli
~

DECRETO Nº 057/ 2017. DE 25 DE SETEMBRO DE 2017.

"DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NA LEI ORÇAMENTARIA DO EXERCÍCIO DE 2017"

VERA LÚCIA DE AZEVEDO VALLEJO, Prefeita Mun1c1pal de Cat19uá-SP, no uso
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, com base no que dispõe o art 4° da Lei Municipal
nº 2517/2016 de 25 de novembro de 2016. que Esuma a Receita e Fixa a Despesa do Municip10
de Cahguá para o exerctcio de 2017 ,

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto na Lei Orçamentária do Exercic10 de 2017 um crédito ad1c1onal
suplementar no valor de até RS 20 000,00 (vinte mil reais). objetivando o reforço de dotações
constantes da Lei Orçamentária do Exerclcio de 2017 na seguinte conformidade

Unidade Classificação Valor •

Orr~mentana
02 07 12.361 .0011 2019 3 3 90.3.0- Fícha nº 158 R$ 10.000.00
02 15 · 08.244.0024.2056 3.3.90.30 - Ficha nº 449 R$ 10.000,00

.Iota! do Crédito ... ......................................... ........... .................... B$~.ooo,oo

Art. 2•- O credito aberto sera atendido com os recursos provenientes de anulações
parciais e/ou 1ota1s de dotações orçamentárias do orçamento de 2017, abaixo discnminadas, na
mesma 1mportància.

Unidade 1
Classificação Valor

Or0~mentâria
02 15 08 244 0024 2056 3.3.90.30 - Ficha nº 447 RS 20.000.00

Total dos Recursos .......... ......................................................... Rf 20.000.00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando-se as
d1spos1ções em conlràno

Prefeitura Municipal de Callgua. 25 de set

lli:g1,aruJu 11.1 Secrctnn:~ A Juunlstra1n.-Q cm ln ·ru r~rllpno. puhh~Jdo por ~li\~i)I) cnl hx' 1 de t\l~tuntt l.fi;Slil PrL•h:1tura. e t'fl\ iodo r.i.n1

1)uhhc~:'ll t ~nl )t'rn.tl. n1.1 J.u.1 'tUl'nl

CLAU O ROBERTO FEDERICI
Secretario Administrativo

Avenido José Zancaner, 3 12 • CEP. 15870-000- FONE (17) 3564-9500 - FAX: (17) 3564-1224
e-moil: prefeituro@cotiguo.sp.gov.br